
INGRESOS 10,776,188.53$       

Saldo mes anterior 10,434,146.39

Ministraciones del Organo hacendario estatal cinco al millar(*) 339,901.00

Diferencia a favor en pagos efectuados 0.07

Intereses a favor por cuenta productiva 2,141.07

4 EGRESOS 631,120.48$            

9.1 Actividades de promocion de contraloria social 203,297.79

9.2 Aportación a la Comisión

9.5 Bienes informaticos

9.6 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres 30,500.00

9.7 Equipo audiovisual

9.8 Equipos especializados  

9.9 Honorarios 231,500.00

9.10 Impuestos y derechos (peajes) 516.00

9.11 Licencias

9.12 Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos

9.13 Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres 5,703.91

9.14

Materiales y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y 

bienes informáticos 76,213.52

9.15 Mobiliario 4,996.00

9.16 Paqueteria y mensajería 299.00

9.17 Pasajes nacionales 70,155.63

9.18 Seguros de Vehiculos  

9.19 Servicios de arrendamiento de bienes muebles 3,726.00

9.24 Servicio para capacitación

9.26 Vehiculos y equipo de trasporte terrestre

9.27 Viaticos nacionales (Alimentacion y Hospedajes) 10,461.13

7.2 Diferencia en contra en pagos efectuados 1.01

130.3 Gastos por comprobar Raymundo Alberto Fierro Hernández -412.00

130.4 Gastos por comprobar José María Armendariz Palomares -1,491.98

130.24 Gastos por comprobar Cutberto Zárate Carretero -259.20

130.27 Gastos por comprobar Francisco Enrique Postlethwaite Duhagón -1,273.13

130.33 Gastos por comprobar Beatriz del Pino Pinzón -560.00

130.64 Gastos por comprobar José Luis Barboza Pérez -2,114.00

200.2 Acreedores Diversos Honorarios no pagados 0.00

200.8 Acreedores Diversos David Alejandro Salcido Anaya -139.20

SALDO FINAL DE EFECTIVO 10,145,068.05

C.P. José María Armendariz Palomares

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SRIA. DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
DIRECTOR DE ADMÓN Y DES. INSTITUCIONAL

Lic. Gildardo Pérez Perez

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL

(RECURSOS FEDERALES DEL 5 AL MILLAR)

(PESOS)

PERIODO DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2019



INGRESOS 13,415,068.36$        

Saldo al 31 de diciembre de 2018 9,986,330.00

Ministraciones del Organo hacendario estatal cinco al millar(*) 3,415,533.00

Diferencia a favor en pagos efectuados 12.38

Intereses a favor por cuenta productiva 13,192.98

4 EGRESOS 3,270,000.31$          

9.1 Actividades de promocion de contraloria social 1,151,179.32

9.2 Aportación a la Comisión 130,000.00

9.5 Bienes informaticos 1,499.00

9.6 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres 150,000.01

9.7 Equipo audiovisual

9.8 Equipos especializados  

9.9 Honorarios 1,265,250.00

9.10 Impuestos y derechos (peajes) 3,219.00

9.11 Licencias

9.12 Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos 17,961.80

9.13 Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres 38,140.59

9.14

Materiales y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y bienes 

informáticos 167,536.02

9.15 Mobiliario 4,996.00

9.16 Paqueteria y mensajería 857.01

9.17 Pasajes nacionales 130,730.20

9.18 Seguros de Vehiculos 105,645.99

9.19 Servicios de arrendamiento de bienes muebles 36,464.04

9.24 Servicio para capacitación

9.26 Vehiculos y equipo de trasporte terrestre

9.27 Viaticos nacionales (Alimentacion y Hospedajes) 66,256.03

7.2 Diferencia en contra en pagos efectuados 1.20

110.1.1 Fondo Revolvente Mexicali / Reducción transitoria del fondo  (A) 1,615.49

130.3 Gastos por comprobar Raymundo Alberto Fierro Hernández 0.00

130.4 Gastos por comprobar José María Armendariz Palomares 0.00

130.24 Gastos por comprobar Cutberto Zárate Carretero 202.90

130.27 Gastos por comprobar Francisco Enrique Postlethwaite Duhagón (B) -1,273.13

130.33 Gastos por comprobar Beatriz del Pino Pinzón 0.00

130.42 Gastos por comprobar Zarai León Hernández (B) -51.16

130.54 Gastos por comprobar Carlos Alfonso Salazar Méndez (B) -90.80

130.64 Gastos por comprobar José Luis Barboza Pérez 0.00

200.8 Acreedores Diversos David Alejandro Salcido Anaya -139.20

SALDO FINAL DE EFECTIVO 10,145,068.05

(A) Pago de fondo por movimiento transitorio de diciembre 2018 por $1,615.49 (B) Depósito de saldos de GXC al 31 de diciembre 2018

C.P. José María Armendariz Palomares

Notas aclaratorias que forman parte integrante del estado de ingresos y egresos: Se recibieron ingresos del uno al millar en la cuenta exclusiva para el

cinco al millar. Se encuentra pendiente de autorización, la apertura de cuenta bancaria para el control y manejo de los recursos del uno y dos al millar.

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SRIA. DE LA CONTRALORÍA Y 

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
DIRECTOR DE ADMÓN Y DES. INSTITUCIONAL

Lic. Gildardo Pérez Perez

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS ACUMULADO

(RECURSOS FEDERALES DEL 5 AL MILLAR)

(PESOS)

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019


